
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 11, DE 19 DE MAIO DE 2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA NOVAS VAGAS DO PROGRAMA
BOLSA PERMANÊNCIA - MEC 2022 - TERCEIRA CHAMADA

A PRÓ-REITORA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), designada pela Portaria nº
361/2019/GR, de 26 de junho de 2019, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 285/2020/GR, de 21 de agosto de 2020;

 

Considerando o OFÍCIO Nº 145/2023/CGRED/DIPPES/SESU/SESU-MEC;

 

Considerando a PORTARIA Nº 9, DE 9 DE MAIO DE 2023 da Secretaria de Educação Superior;

 

RESOLVE:

 

Tornar pública a convocação para novas vagas do Programa Bolsa Permanência - MEC 2022.

 

1. Serão contempladas 8 vagas (atualização em NEGRITO) da lista de espera do Edital Nº 8/2022/PRAE, por ordem de classificação, de acordo com o OFÍCIO
Nº 145/2023/CGRED/DIPPES/SESU/SESU-MEC;

 

2. Os candidatos abaixo em NEGRITO já foram homologados junto ao sistema Bolsa Permanência do MEC e devem assinar e devolver o termo de
compromisso que sera encaminhado ao seu e-mail institucional. Dúvidas devem ser encaminhadas ao e-mail do "Departamento de Apoio ao Estudante"
<deae.prae@unila.edu.br>.

N NOME NOTA STATUS

1 ANALIA SAMANTA LOPEZ 9,83 DEFERIDO E CONTEMPLADO

2 GABRYELLE FREIRE SILVA 9,74 DEFERIDO E CONTEMPLADO

3 YANDERI JOSEFINA FERNANDEZ
HERNANDEZ

9,7 DEFERIDO E CONTEMPLADO

4 GILMAR MOCAMBITE COELHO 9,5 DEFERIDO E CONTEMPLADO

5 ELMA JULIA TATAENDY MARTINES 9,47 DEFERIDO E CONTEMPLADO

6 DAVID ALBERTO CERON PERDOMO 9,43 DEFERIDO E CONTEMPLADO

7 EDILBERTO PERES FERNANDES 8 DEFERIDO E CONTEMPLADO



8 JAQUELINA PERES FERNANDES 8 DEFERIDO E CONTEMPLADO

9 ROSILEIA DA SILVA CRUZ 8 DEFERIDO E CONTEMPLADO

10 CAMILO CAUAN DOS SANTOS SCHEPP 8 TRANSFERÊNCIA EXTERNA

11 CAROLINA CRISTAL GOYCOLEA VEGA 7,88 DEFERIDO E CONTEMPLADO

12 OSMAR KARAI MIRI POTY RAMOS 7,48 DEFERIDO E CONTEMPLADO

13 FELIX RODRIGO MBARAKA MARTINEZ 6 DEFERIDO E CONTEMPLADO

14 DARCLENE CAETANO PEREIRA 6 DEFERIDO E CONTEMPLADO

15 ÈVERSON ARTUR DOS SANTOS SALES 6 DEFERIDO E CONTEMPLADO

16 ENILDA MOCAMBITE COELHO 6 DEFERIDO E CONTEMPLADO

17 IZAIR DOS SANTOS HAYAME 6 TRANCADO

18 NARIZEL COELHO PASTANA 6 TRANCADO

19 HAMILTON DE ALMEIDA VASQUES 5,2 DEFERIDO E CONTEMPLADO

20 FERNANDO JAVIER ROMERO LONCOMIL 4,94 DEFERIDO E CONTEMPLADO

21 GENIVAU CARIOCA LARANHAGA 4,64 TRANCADO

22 CLEYMARA DE SOUZA FERREIRA 4,48 TRANCADO

23 ALDIELSON DA SILVA MENDES 4 DEFERIDO E CONTEMPLADO

24 INACIO JEGUAKAVY LOPES 4 TRANCADO

25 TAIS ELLEN LOPES 4 DEFERIDO E CONTEMPLADO

26 WALKENIA DA SILVA MENDES 4 DEFERIDO E CONTEMPLADO

27 ALESSANDRO LARANHAGA SALVADOR 4 DEFERIDO E CONTEMPLADO

28 DARCILENE MOCAMBITE DE SOUZA 4 TRANCADO

29 AQUICEL PERES FERNANDES 2,74 DEFERIDO E CONTEMPLADO

30 ANTONIO MARIANO PAA 2 TRANCADO

31 MAC GERON ALMEIDA NETO 2 CANCELADO

 

JORGELINA IVANA TALLEI



JORGELINA IVANA TALLEI

Edital nº 11/2023/Prae, com publicação no Boletim de Serviço nº 91, de 23 de Maio de 2023.


